

単 価 合 意 書

令和7年3月28日に契約したR6都幾川右岸西本宿上築堤他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年4月28日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局荒川上流河川事務所長

萩原 健介

受注者 住所 埼玉県行田市桜町一丁目5番16号

氏名 小川工業株式会社 代表取締役

小川 貢三郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
西本宿工区		式	1		57,898,863	
河川土工		式	1		17,551,836	
掘削工(ICT)		式	1		806,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,000	403.2	806,400	
盛土工		式	1		2,992,784	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	460	6,341	2,916,860	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	90	843.6	75,924	
盛土工(ICT)		式	1		6,936,565	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	27,600	235.7	6,505,320	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		315,920	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		115,325	
法面整形工(ICT)		式	1		6,816,087	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,450	836.2	2,048,690	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	8,990	530.3	4,767,397	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工						
		式	1		19,760,252	
植生工						
		式	1		19,760,252	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	11,060	1,722	19,045,320	
市松芝	野芝					
		m2	500	1,034	517,000	
ワラ芝						
		m2	280	706.9	197,932	
擁壁護岸工						
		式	1		835,458	
作業土工						
		式	1		180,834	
床掘り	土砂					
		式	1		64,973	
埋戻し	土砂					
		式	1		115,861	
ブレイスト擁壁工						
		式	1		654,624	
ブレイスト擁壁	幅 85 c m 1.0mを超え2.0m以下					
		m	18	36,368	654,624	
付帯道路工						
		式	1		13,629,990	
砕石舗装工						
		式	1		1,079,035	
砕石舗装(機能補償坂路)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100 mm					
		m2	112	500.4	56,044	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砕石舗装(工事用道路)	再生クラッシュラン RC-40(購入材) 仕上り厚 200mm	m2	1,120	685.5	767,760	
砕石舗装(工事用道路)	再生クラッシュラン RC-40(発生材) 仕上り厚 200mm	m2	810	315.1	255,231	
作業土工 (既設築堤天端)		式	1		90,053	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		26,997	
埋戻し		式	1		63,056	
アスファルト舗装工		式	1		5,855,586	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2,310	593	1,369,830	
下層路盤(車道・路肩部) (2,3号坂路)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 190mm	m2	448	667	298,816	
上層路盤(車道・路肩部) (2,3号坂路)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	448	665.1	297,964	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	2,310	1,368	3,160,080	
表層(車道・路肩部) (2,3号坂路)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	448	1,627	728,896	
縁石工		式	1		6,605,316	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	58	8,208	476,064	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	966	6,272	6,058,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスカーフ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	m	60	1,175	70,500	
付帯道路施設工		式	1		486,917	
道路付属物工		式	1		486,917	
距離標杭						
撤去・復旧		箇所	3	13,167	39,501	
車線分離標	H-800 固定式(貼付式) 10本以上30本未満	本	14	21,893	306,502	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込	m	2	70,457	140,914	
光ケーブル配管工		式	1		3,535,255	
作業土工		式	1		1,563,907	
掘削(光ケーブル配管)		式	1		420,730	
埋戻し		式	1		1,143,177	
配管工		式	1		1,268,136	
配管設置(埋設部)	FEP80 管径 80mm	m	513	2,472	1,268,136	
ハンドホール工		式	1		703,212	
ハンドホール	600×600×H600	箇所	4	175,803	703,212	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		753,473	
既設碎石撤去工		式	1		124,326	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	180	317.3	57,114	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180	373.4	67,212	
道路付属物撤去工		式	1		31,960	
境界杭撤去	10本以上30本未満	本	17	1,880	31,960	
構造物取壊し工		式	1		258,036	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		6,546	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	1,212	207.5	251,490	
運搬処理工		式	1		339,151	
殻運搬	アスファルト殻	m3	48	4,771	229,008	
殻処分	アスファルト殻	m3	48	2,133	102,384	
現場発生産品運搬		式	1		7,759	
仮設工		式	1		1,345,682	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		1,345,682	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,345,682	
直接工事費						
		式	1		57,898,863	
共通仮設費						
		式	1		13,039,457	
共通仮設費						
		式	1		8,141,283	
運搬費						
		式	1		1,804,300	
仮設材運搬費						
		式	1		1,804,300	
準備費						
		式	1		4,672,477	
木根等処分費						
		式	1		3,427,956	
表土運搬						
		式	1		1,244,521	
技術管理費						
		式	1		1,040,657	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,040,657	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		623,849	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,898,174	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		70,938,320	
現場管理費		式	1		19,974,090	
工事原価		式	1		145,280,081	
一般管理費等		式	1		22,659,919	
工事価格		式	1		167,940,000	
消費税相当額		式	1		16,794,000	
工事費計		式	1		184,734,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
横沼工区		式	1		33,073,128	
河川土工						
		式	1		31,008,892	
掘削工(ICT)						
		式	1		29,487,008	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満					
		m ³	13,000	288.4	3,749,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		25,737,808	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,521,884	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m ²	1,820	836.2	1,521,884	
仮設工						
		式	1		2,064,236	
工事用道路工						
		式	1		2,064,236	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		178,709	
コンクリートパイプ	フランジ型					
		式	1		240,586	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,644,941	
直接工事費						
		式	1		33,073,128	
共通仮設費						
		式	1		8,274,517	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,191,592	
運搬費		式	1		2,999,655	
仮設材運搬費		式	1		2,999,655	
準備費		式	1		1,792,383	
木根等処分費		式	1		1,198,747	
表土運搬		式	1		593,636	
現場環境改善費（率計上）		式	1		399,554	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,082,925	
純工事費		式	1		41,347,645	
現場管理費		式	1		13,020,026	
工事原価		式	1		54,367,671	